

## نفت

## قیمت نفت رکورد زد



قیمت نفت اوپک به دنبال افزایش های اخیر قیمت نفت به رکورد قیمتی خود در سال ۲۰۱۶ نزدیک شده است و تنها ۱۸ سنت با بالاترین قیمت این نوع نفت فاصله دارد. به گزارش فارس، اوپک اعلام کرد: هر بشکه سبد نفتی این سازمان، پنجشنبه گذشته با یک سنت افزایش نسبت به قیمت روز قبیل ۴۷/۸۴ دلار در هر بشکه فروخته شد. سبد نفتی اوپک چهارشنبه گذشته ۴۷/۷۴ دلار در هر بشکه فروخته شد. متوسط قیمت نفت اوپک در هفته منتهی به ۱۶ مهرماه برابر با ۴۷/۲۳ دلار در هر بشکه بوده است. قیمت نفت در بازارهای جهانی همچنان در مرز ۵۲ دلار قرار دارد. سبد نفتی اوپک ۲۰ خریدار دارد. بالاترین قیمت این نوع نفت را شکست و به ۴۸/۰۲ دلار در هر بشکه رسید. سبد نفتی اوپک سال ۲۰۱۶ را با ۳۱/۷۹ دلار آغاز کرد و تاکنون توانسته است قیمت بالای ۴۸ دلار را نیز تجربه کند. متوسط قیمت نفت اوپک در سال ۲۰۱۶ تاکنون ۳۸/۷۲ دلار در هر بشکه بوده که کمترین قیمت آن از سال ۲۰۰۴ به شمار می رود.

## ایران و شل بدون حضور

## خبرنگاران تفاهنامه امضا کردند



ایران و شل انگلیس روز گذشته و در غیاب خبرنگاران یک تفاهنامه همکاری در صنایع پتروشیمی امضا کردند. به گزارش مهر، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران و شرکت انگلیسی - هلندی شل یک تفاهنامه همکاری در صنایع پتروشیمی امضا کردند. مرصیه شاهیدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با دستوری به روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی خواستار عدم حضور خبرنگاران مستقل حوزه نفت در این مراسم شده بود. در طول ۱۰ ماه گذشته تاکنون ایران با شرکت هایی همچون توتال فرانسه، لینده آلمان، سار گوبه اسپانیا، سوچیتس ژاپن و چند شرکت آلمانی و ژاپنی دیگر تفاهنامه همکاری در صنایع پتروشیمی امضا کرده است. با این وجود به استثنای قرارداد لینده آلمان تاکنون هیچ یک از تفاهنامه های امضا شده بین شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت های خارجی در صنایع پتروشیمی کشور عملیاتی نشده است. مهم ترین تحول در روابط نفتی ایران و شل انگلیس در دوران پساتحریم، وصول طلب ۲/۶ میلیارد دلاری نفتی ایران توسط شل و فروش یک محموله یک میلیون بشکه ای نفت خام توسط شرکت ملی نفت ایران به این شرکت انگلیسی - هلندی بوده است.

## صنعت



**۱۹۷ واحد تولیدی تهران وام گرفتند**  
از مجموع یک هزار و ۴۱۷ درخواست ارائه شده در کار گزوه رفیع موانع تولید استان تهران، ۲۲۱ پرونده برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده اند که تاکنون ۱۹۷ واحد تولیدی در استان تهران این تسهیلات را دریافت کرده اند. محمدرضا مرتضوی، رئیس خانه صنعت و معدن استان تهران در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۸۶۴ واحد تولیدی استان تهران برای دریافت تسهیلات ۱۶ هزار میلیاردی ثبت نام کرده اند، اظهار داشت: پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی فقط آنها را نگه داشته و کار خاصی برای رفع مشکلات اساسی آنها نمی کند. امروز همچنان رکود در بازار وجود داشته و همین امر امکان فعالیت راز واحدهای تولیدی گرفته است. مرتضوی اضافه کرد: راه حل امروز رفع مشکلات بخش تولید پرداخت تسهیلات نیست بلکه باید این رکود سنگین برطرف شود. امروز مناسبات بانکی کشور ضد رکود نیست و پول محور شده است همین امر باعث می شود واحدهای تولیدی در تأمین نقدینگی با مشکل روبه رو شوند. مرتضوی با اشاره به اینکه بانکها عادت کرده اند مردم را بدهکار خود کنند، تصریح کرد: بودجه های عمرانی به عنوان موتور محرک اقتصاد در چندسال اخیر با مشکل مواجه بوده و دولت به جای اختصاص تسهیلات بیشتر به این بخش به تکمیل پروژه های نیمه تمام می پردازد.

## عدم پابندی غرب به تعهدات خود، وزیر اقتصاد را به چانه زنی با اروپایی ها و آسیایی ها واداشت

## التماس برای ایجاد رابطه بانکی!



پس: نیادراجلانسبانک جهانی - آمریکا، رئیس وزارت اقتصاد

و ضوح بسند برجام، هنوز از سوی بانک های غربی شاهد بیان ابهامات بسیاری هستیم. وی افزود: متأسفانه اکنون و با گذشت نزدیک به ۹ ماه از اجرائی شدن برجام قدم موثری از سوی طرف غربی برای عمل به تعهدات برداشته نشده و در برخی موارد از طرف بانک های بزرگ غربی تردیدهایی در برقراری روابط کارگزاران با ایران وجود دارد. این در شرایطی است که همواره عنوان می شود ایران به تمام تعهداتش عمل کرده است. رئیس کل بانک مرکزی کارشنکی آمریکا را یکی از مهم ترین موانع جلوگیری در عادی شدن روابط بانکی کشورهای اروپایی با ایران دانست و گفت: متعقد روابط میان ایسکی از اروپا در حال عادی شدن و بازگشت به سطوح گذشته است اما نگرانی هایی که عمدتاً از سوی آمریکا مطرح می شود، مانعی بر سر این راه است. انتظار داریم کشورهای اروپایی آمریکا را برای عمل به تعهداتش تحت فشار قرار دهند. سیف با اشاره به امکانات نظام بانکی برای فراهم کردن اطلاعاتی درباره شرکت ها گفت: در حال حاضر در سیستم بانکی ایران متناسب با امکانات موجود در کشور شرایط برای شناخت مشتریان فراهم است. همچنین در نظام بانکی ایران هویت بانک ها و مالکان آنها قابل شناسایی و مشخص است و برای برقراری روابط تجاری می توان بتدریج از این امکانات بهره گرفت. وی با بیان اینکه ایران در مسیر استاندارددهای بین المللی گام بر می دارد، افزود: بانک مرکزی از ۳ سال پیش بانک ها را به سمت تطبیق با استانداردهای روز تشویق و در حال حاضر به دستاوردهای خوبی دست پیدا کرده است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مذاکره با رئیس کل بانک مرکزی آلمان در جریان سفر به این کشور گفت: در جریان این مذاکرات قرار بر این شد همکاری های فنی و تکنیکی میان دو بانک مرکزی شود. در حال حاضر متأسفانه به رغم شفافیت و

## نما

## بی توجهی سیف به بیمان های دو جانبه پولی

بانک مرکزی ایران نه تنها اقدامی جدی درباره تحریم های بانکی و مالی بی سابقه علیه ایران انجام نمی دهد، بلکه پیش نهاد کشورهایی مانند روسیه را نیز رد می کند. به گزارش تسنیم آنلاین، ۲ کشور اندونزی و ژاپن بیمان دو جانبه پولی خود را تمدید کردند تا ضربه گیر مالی دیگری برای ثبات ارزی این اقتصادهای بزرگ جنوب شرقی آسیا ایجاد کنند. این بیمان را آگوس مار تو وارودو رئیس بانک مرکزی مولیاتی ایندراواتی وزیر اقتصاد اندونزی و تارو آسو وزیر اقتصاد ژاپن در حاشیه اجلاس پاییزه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی امضا کردند. مار تو وارودو در این باره گفت: این همکاری نشان دهنده تعهد دو طرف برای حفظ ثبات مالی منطقه ای در شرایط عدم اطمینان فزاینده به بازارهای مالی جهانی است. ۲ کشور توافق کردند تا سقف ۲۲/۸ میلیارد دلار براساس این توافق به یکدیگر تعهد بدهند. تحت این قرارداد، رویه اندونزی می تواند به طور مستقیم و براساس یک نرخ از پیش توافق شده به این ژاپن تبدیل شود بدون آنکه نیاز به تبدیل هر کدام از ارزها به دیگر ارزها مانند دلار آمریکا باشد.

کشورها و همچنین وجود توافقات برجام درباره عادی سازی روابط بانکی ایران با سایر کشورها بویژه اروپا اما مقامات ارشد دولتی اخیراً نسبت به آنچه کم کاری و سنگ اندازی غربی ها در این مسیر نام برده می شود، انتقاد کردند جالب اینکه یک رسانه دولتی نیز با گزارشی از موضوع بهانه جویی های غرب برای اجرائی تعهدات خود انتقاد کرده است. شبکه خبری اقتصاد و بانک وابسته به بانک مرکزی، در این باره گزارشی داده طی ماه های اخیر هیات های متعدد بانکی و اقتصادی خارجی به ایران رفت و آمد داشته اند و گفت و گوهای فراوانی نیز تاکنون در این باره انجام شده است. ده ها تفاهنامه ایجاد روابط کارگزاران به امضا رسیده و گفت و گوها درباره آینده مراودات بانکی، حول و حوش توسعه مناسبات است. با این وجود، بسیاری از بانک های اروپایی همچنان درباره آغاز همکاری ها با بانک ایرانی تردید داشته و در واقع نگران اقدامات تنبیهی و بهانه جویی های آمریکایی ها در این باره هستند. آنها نگران این موضوع هستند که آمریکایی ها بهانه های تازه ای برای جریمه و یا محدودیت فعالیت بانک های اروپایی در همکاری با بانک های ایرانی

## جلوی افزایش قیمت گوشت گوسفند را بگیرد

**کشتارگاه** قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی شقه بدون دنبه در بازار مصرف به ۳۴ هزار تومان تا ۳۷ هزار تومان رسیده که در مقایسه با ۲ ماه گذشته افزایش قیمت کم سابقه ۶ تا ۷ هزار تومان را تجربه کرده است. به گزارش تسنیم، در حال حاضر هر کیلوگرم برنج هندی در بازار مصرف قیمتی حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۶ هزار تومان با توجه به روند شکرکس مزبور، کشتارگاه ها برای مصرف کنندگان دارد. برنج ایرانی نیز با توجه به رقم و کیفیت قیمتی بین ۵ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۴ هزار تومان در مناطق مختلف کشور دارد. نرخ مرغ منجمد تنظیم بازار ۵ هزار و ۱۰۰ تومان است و هر کیلوگرم مرغ گرم در سطح خرده فروشی شهر تهران برای مصرف کنندگان نهایی ۷ هزار و ۱۰۰ تا ۷ هزار ۲۰۰ تومان قیمت دارد و این محصول به صورت عمده ۶ هزار و ۴۰۰ تومان تا ۶ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسد. قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده در مرغداری نیز ۴ هزار و ۴۰۰ تومان است. از سوی دیگر قیمت هر کیلوگرم گوشت وارداتی منجمد گوساله در بازار مصرف نیز ۲۴ تا ۲۷ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ با وزنی کمتر از ۲ کیلوگرم ۸ هزار تومان تا ۹ هزار تومان است.

**عرضه ۲۷۰ هزار گوسفند برای تنظیم بازار** در همین حال رئیس شورای تأمین کنندگان دام زنده از تأمین و عرضه ۲۷۰ هزار راس دام زنده سبک (گوسفند) و ۶۵ هزار راس سنگین در هفته جاری به قیمت مناسب و برای تنظیم بازار ماه محر و بزرگه رو زهای تاسوعا و عاشورا خبر داد. منصور پوریان در گفت و گو با ایسنا، اظهار داشت: برخی دلان و واسطه ها که همواره با عرضه دام



به کشتارگاه ها و عرضه لاشه به قصابی ها سود هنگفتی به جیب می زنند قیمت دام زنده و گوشت قرمز را تعیین می کنند و به نظر می رسد برای افزایش قیمت دام زنده و گوشت قرمز دست به هر کاری می زنند. وی افزود: شورای تأمین کنندگان دام زنده ایران با این هدف تشکیل شده تا دامداران خود در سرنوشتشان اثرگذار باشند و بتوانند دام زنده شان را به صورت مستقیم به کشتارگاه عرضه کنند، چرا که این دامداران و تولیدکنندگان هستند که باید سود بیشتری از تولیدشان ببرند و بتوانند نقشی در بازار تولیدشان داشته باشند. پوریان با بیان اینکه قیمت مصوب وزارت جهاد کشاورزی برای هر کیلوگرم دام زنده سبک کیلویی ۱۲ هزار ۵۰۰ تومان است، اضافه کرد: در حال حاضر هر کیلوگرم دام زنده سبک حدود ۱۲ هزار تومان و دام زنده سنگین نیز کمتر از ۱۲ هزار تومان است. وی ادامه داد: در تلاشیم گوشت را به قیمت کمتر از کیلویی ۲۸ هزار تومان به قصابی ها عرضه کنیم تا قیمت گوشت قرمز و دام زنده شکسته شود و به نرخ منطقی برسد. اما در پی افزایش قیمت دام زنده سبک در آستانه تاسوعا و عاشورا ای حسینی، رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و وزارت کشاورزی اعلام کرد عرضه دام زنده در سطح شهر ممنوع است و دستگاه های نظارتی باید با گران فروشی دام زنده و عملان آن که دلان و چوپردان هستند، برخورد کنند. محمدرضا مالملاحی در گفت و گو با ایسنا، اظهار داشت: عرضه دام زنده به رغم افزایش تقاضا با کمبود روبه رو نیست و اگر افزایش قیمتی در این زمینه به وجود می آید، پس از عرضه آن از دلمداری است.

## سرخ خط خیر

■ بورس تهران اعلام کرد، با موافقت هیأت پذیرش، شرکت پالایش نفت تهران با نماد «شتران» در فهرست نرخ های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد. ■ مدیرعامل رایتل گفت: توافق با شرکت AT&T آن را به اولین شرکت آمریکایی تبدیل می کند که به مشتریان خود با تلفن همراه آمریکایی در ایران خدمات رسانی می کند. ■ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۲۱۸ واحدی روی رقم ۷۷ هزار و ۴۳۵ واحد ایستاد. ■ طرحی با عنوان ادغام سازمان های آب منطقه ای و آب و فاضلاب روستایی با آب و فاضلاب شهری تنظیم شده که در صورت تصویب آن، شرکت مادر تخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور باید با شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران تجمیع شود. ■ در پایان هفته دوم سال آبی ۹۶-۹۵ بالغ بر ۱۶ استان کشور بدون بارش و ۸ استان نیز بارش کمتر از یک میلی متر را تجربه کرده اند. ■ محمود شکرایی، مدیرعامل شرکت قشم ایر گفت: پس از اجباری شدن فرآیند دریافت مجوز جدید برای انجام پروازهای برنامه ای ایرانلین ها به اتحادیه اروپا، به عنوان اولین ایرانلین موفق به دریافت این مجوز شدیم. ■ حسین میرباقری مهرآبادی، رئیس اتحادیه فروشندهگان کاغذ و مقوا با تأیید افزایش قیمت ۱۰ درصدی کاغذ تحریر، جلوگیری از واردات این کالا را عامل افزایش قیمت آن دانست. ■ دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان: تخفیف سیمان صفر می شود. ■ «یورگ برند» وزیر خارجه و توسعه همکاری های بین المللی نروژ از ایجاد یک خط اعتباری ویژه یک میلیارد دلاری برای شرکت های نروژی که خواهان همکاری با ایران هستند، خبر داد و گفت: حدود ۴۰۰ میلیون از این خط اعتباری برای صادرات فناوری های پیشرفته به ایران مورد استفاده قرار گرفته است. ■ کارشناسان استنادار، تلمسی زیر درند و پیشت های اسکی شرکت ها را به علت غیراستاندارد بودن پلمب کردند. ■ علی قنبری، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: برداشت چغندرقد و تولید شکر از سوی کارخانه های داخلی آغاز شده و روزانه حدود ۶۰۰۰ تن شکر در بورس عرضه می شود. همچنین حدود ۲۶ هزار تن برنج اروگه های به قیمت کیلویی ۲۸۵۵ تومان و گندم دروم برای صنایع کیلویی ۹۳۶ تومان از سوی دولت در نظر گرفته شده است. ■ داریوش محمودی، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: ماهانه ۱۲۰ هزار تن انواع روغن نباتی در کشور مصرف می شود که در ماه های پرفروش به حدود ۱۵۰ هزار تن می رسد. ■ داریوش بهنود قاسمی، مدیر کل برسی و امور قافتاچ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان گفت: بین نامه رهگیری کالاهای وارداتی تصویب شد. ■ طبق قانون بودجه، از ۱۰۳ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات مصوب امسال بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد تومان آن در ۴ ماه نخست سال وصول شده که ۲۷ درصد رشد دارد. ■ مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر گفت: سهم ما از حمل ونقل دریای خزر ۳۵ درصد است که تا سال ۲ آینده تلاش می کنیم به ۵۰ درصد برسد. ■ براساس دستورالعمل جدید ارزی دولت، نرخ انتقالات ارزی برای ورود به کارگیری و خروج سرمایه های خارجی بر مبنای ارز آزاد خواهد بود. ■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات حاشیه سازی برای حضور ترنسل در ایران رای ایسنا دانست و گفت: ترنسل با توجه به زمینه های مختلف همکاری ما با ترکیه و با رعایت قوانین می تواند در کشور فعالیت داشته باشد. ■ سناتور محمودی، قائم مقام وزیر نیرو گفت: هم اکنون حجم ذخایر آب حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب است.

**تجارت**

**۱/۲ میلیارد دلار خودرو آمد** آمار همگر نشان می دهد در نیمه اول امسال، ۱۱۶ میلیون و ۷۸ هزار و ۶۷۰ کیلوگرم خودرو و قطعات متفصله به ارزش یک میلیارد ۲۵۵ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۱۱ دلار وارد کشور شده است. به گزارش مهر، برای واردات خودرو و قطعات متفصله در ۶ ماهه ابتدای امسال، چیزی حدود ۳۸ هزار و ۳۹۶ میلیارد ۳۷۰ و ۳۵۴ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۳۷۱ ریال هزینه شده است. در فهرست خودروهای وارداتی به ایران، نام خودروهای همچون بی ام دبلیو X۴، کیاسراتو، تیویتا کرولا، تیویتا لکسوس، لکسوس، هیوندائو، کمری هیبریدی، کیا اپتیما، کیا اسپورتیج، کیا سورتو، تیویتا رافور، هیوندایی توسان، هیوندایی سانتافه، تیویتا هایلوکس، تیویتا یاریس، بی ام دبلیو X۳، رنو داسترتو، رنو سرفران، رنو فلوتنس، اسکند، ائودی، بی ام دبلیو ۵۲۸۱، کارولو X۹۰، وانت دوکلین هایلوکس تیویتا، بی ام دبلیو ۱۸ هیبرید، بی ام دبلیو ۲۲۸۱ بنز B۲۵۰ به چشم می خورد.